
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIASTA JORDANOWA 

z dnia 21 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Miasta Jordanowa oraz 
zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974) Rada Miasta Jordanowa  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Miasta Jordanowa przysługuje dieta za udział w komisjach i sesjach Rady Miasta Jordanowa 
oraz z tytułu wykonywania innych czynności związanych z pełnieniem funkcji radnego w wysokości 
wyliczonej procentowo od podstawy stanowiącej kwotę 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 
1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 jest zależna od pełnionej przez radnego funkcji 
i oblicza się ją w następujący sposób: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miasta  - 45%  podstawy 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta  - 28%  podstawy 

3) dla Przewodniczący Komisji Rady Miasta    -   27%   podstawy 

4) dla radnego Rady Miasta -   24%  podstawy 

2. Dieta za dany miesiąc kalendarzowy wypłacana jest radnemu stosownie do postanowień niniejszej 
uchwały, między innymi na podstawie przekazanych do wydziału finansowego Urzędu Miasta, kopii list 
obecności z posiedzeń komisji i sesji Rady Miasta, które odbyły się w danym miesiącu lub wykazu radnych 
Rady Miasta Jordanowa podpisanego przez Przewodniczącego Rady Miasta, przy czym kwota wyliczona 
w oparciu o ust. 1 przysługuje radnemu niezależnie od  ilości sesji Rady Miasta i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu. 

3. Dieta za dany miesiąc kalendarzowy wypłacana jest radnemu w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca, z wyjątkiem miesiąca grudnia, kiedy wypłacana jest do 31 dnia tego miesiąca. 

4. Kwotę diety wyliczoną w sposób określony w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że 
końcówki kwot wynoszące mniej niż 0,50 zł pomija się, a końcówki kwot wynoszące 0,50 zł i więcej 
podwyższa się do pełnych złotych.  W/w zasady nie stosuje się do diety Przewodniczącego Rady Miasta 
Jordanowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 3621



5. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji Rady Miasta w trakcie danego miesiąca, radny 
zachowuje w danym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości dni sprawowania mandatu 
radnego w danym miesiącu. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie począwszy od dnia 7 maja 
2024 roku. 

6. W przypadku zmiany wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wygaśnięcia mandatu radnego, 
odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, w trakcie 
danego miesiąca, radny zachowuje w danym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości 
dni sprawowania mandatu radnego w danym miesiącu. 

7. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Miasta.           
W przypadku pełnienia kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta w wysokości równej najwyższej z diet 
przysługujących za pełnienie poszczególnych funkcji. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miasta 
w danym miesiącu. Nieobecność radnego ustala się na podstawie przekazanych do wydziału finansowego 
Urzędu Miasta, kopii listy obecności z sesji Rady Miasta.   

2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 20%, za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady 
Miasta w danym miesiącu. Nieobecność radnego ustala się na podstawie przekazanych do wydziału 
finansowego Urzędu Miasta, kopii list obecności z posiedzeń komisji Rady Miasta. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenia komisji, w których nie uczestniczy 
radny, dietę obniża się wyłącznie z tytułu nieobecności na sesji. 

4. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się dwa lub więcej posiedzeń komisji, w których 
nie uczestniczy radny, dietę obniża się wyłącznie z tytułu nieobecności na jednej komisji. 

5. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub komisji w okresie jednego miesiąca, 
nie może być większa niż 60 % wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

6. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli w czasie sesji lub posiedzenia komisji radny wykonywał inne czynności 
związane ze sprawowaniem mandatu radnego. 

7. Zapisów dotyczących potrąceń nie stosuje się do Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 4. 1. Radnym delegowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady 
Miasta Jordanowa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane 
w sposób określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Za przejazd pojazdem, niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu 
ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (j. t. Dz. U. z 2019 r., poz. 2140 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/211/2021 Rady Miasta Jordanowa z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Jordanowa oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Jordanowa 

 
 

Henryk Pena 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3621


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY MIASTA JORDANOWA z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-24T12:20:43+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




